Pada waktu Melaka dalam kesuraman dikalahkan Portugis, sosok Tun Fatimah dikenali sebagai sosok pemersatu dan sosok pimpinan selain

---

<sup>56</sup> Puteri Lindung Bulan yang juga disebut Puteri Sri Kandee Negeri adalah puteri Raja Muda Sedia yang memerintah Negeri Benua Tamieng (negara bagian dari Kerajaan Islam Perlak) dalam tahun 735 – 800 H (1353 – 1398 M)... **Puteri Pahang**

Tatkala Sultan Iskandarmuda pada tahun 1615 menyerang kembali Johor untuk kedua kalinya dan kemudian memperluas wilayah perlingkungannya sampai ke Pahang pada tahun 1617 karena kedua kerajaan itu telah bersekongkol dengan Portugis, maka sejumlah besar rakyat